РЕШЕНИЕ

правления организации

О повестке дня заседания правления

Заслушав информацию президента организации Добрынина Н.М. о повестке дня правление решило:

1. Повестку дня утвердить.

Президент

                                    Н.М.Добрынин

15 июля 2013 года

Повестка дня:

1.  Об итогах конкурса выпускных квалификационных работ среди студентов дневного отделения Института государства и права, Финансово-экономического института Тюменского государственного университета.

          (докл. Я.В. Ильин)

2. Об отпуске исполняющего обязанности исполнительного директора

 (докл. Н. М. Добрынин)

3. Об Ивочкине В.В.

(докл. Н. М. Добрынин)

4.  О премировании сотрудников исполнительной дирекции организации
(докл. Н.М.Добрынин)

РЕШЕНИЕ

правления организации

Об итогах конкурса выпускных квалификационных

работ среди студентов дневного отделения

Института государства и права,

Финансово-экономического института

Тюменского государственного университета

В соответствие с Положением о конкурсе на лучшую выпускную квалификационную работу среди студентов дневного отделения Института государства и права, Финансово-экономического института ТюмГУ правление решило:

1. По специальности «Информационный менеджмент»:

1.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Старкова Александра Александровича, тема «IT-проектирование и внедрение информационной системы промежуточного и итогового контроля знаний с использованием систем интерактивного обучения (на примере НОУ ПКПК «Olgeniya»)», научный руководитель кандидат социологических наук, доцент кафедры менеджмента, маркетинга и логистики Ромашкин Гариф Сергеевич.
1.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Мухутдинову Светлану Галеевну, тема «Финансовый анализ, оценка несостоятельности и прогнозирование банкротства фирмы с применением IT-проектирования (на примере ООО «СК «СтройМонтажСервис»)», научный руководитель кандидат социологических наук, доцент кафедры менеджмента, маркетинга и логистики Ромашкин Гариф Сергеевич.

1.3. Присвоить третье место и  наградить дипломом  Данькову Екатерину Юрьевну, тема «Адаптация и оптимизация CRM-систем на предприятии (на примере ООО «Компания МИР»)», научный руководитель кандидат социологических наук, доцент кафедры менеджмента, маркетинга и логистики Ромашкин Гариф Сергеевич.

2. По специальности «Налоги и налогообложение»:

2.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Хазанову Ляйсан Хазановну, тема «Налоговые последствия вступления России в ВТО», научный руководитель кандидат экономических наук, профессор кафедры финансов, денежного обращения и кредита Ляпина Татьяна Михайловна.

2.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Волкова Ивана Андреевича, тема «Проблемы участия фиктивных организаций в налогообложении добавленной стоимости», научный руководитель кандидат юридических наук, доцент кафедры финансов, денежного обращения и кредита Бачурин Дмитрий Геннадьевич.

2.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Новожилову Ольгу Владимировну, тема «Государственная регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: общий порядок, проблемы, перспективы», научный руководитель кандидат экономических наук, доцент кафедры финансов, денежного обращения и кредита Лазутина Дарья Васильевна.

3. По специальности «Таможенное дело»:

3.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Шабанову Ольгу Сергеевну, тема «Таможенный контроль товаров, содержащих объекты интеллектуальной собственности, и пути его совершенствования», научный руководитель старший преподаватель кафедры таможенного дела Попова Любовь Ивановна.

3.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Василенко Дарью Андреевну, тема «Совершенствование системы экономической безопасности предприятия», научный руководитель кандидат экономических наук, доцент кафедры таможенного дела Лузина Татьяна Викторовна.

3.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Лиокай Дарью Александровну, тема «Совершенствование организации перевозок грузов автомобильным транспортом на основе использования принципов логистики», научный руководитель доктор экономических наук, заведующий кафедрой таможенного дела Горн Андрей Петрович.

4. По специальности «государственное и муниципальное управление»:

4.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Худорожкову Дарью Ивановну, тема «Взаимодействие органов государственной власти с молодежными организациями в развитии общественных инициатив (на примере ХМАО-Югры)», научный руководитель доктор социологических наук, профессор  кафедры государственного и муниципального управления Заболотная Галина Михайловна.

4.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Ярунову Анастасию Игоревну, тема «Мониторинг качества предоставления муниципальных услуг как инновационная составляющая муниципального управления (по материалам Администрации г.Тюмени)», научный руководитель кандидат юридических наук, доцент кафедры административного и финансового права Козлова Любовь Степановна.

4.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Шишову Анну Александровну, тема «Оценка деятельности автономных и бюджетных учреждений культуры (на примере Тюменской области)», научный руководитель кандидат исторических наук, доцент кафедры государственного и муниципального управления Савельев Дмитрий Леонидович.

5. По направлению «Менеджмент»:

5.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Худышкина Евгения Павловича, тема «Повышение эффективности использования трудовых ресурсов организации (на примере ООО «Отель Ремезов»)», научный руководитель кандидат педагогических наук, доцент кафедры менеджмента, маркетинга и логистики Черноморченко Светлана Ивановна.

5.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Дедяеву Ольгу Александровну, тема «Совершенствование комплекса маркетинга фирмы (на примере студии стиля и макияжа «Модильяни» ООО НПЦ «ЮМАН»)», научный руководитель кандидат экономических наук, доцент кафедры менеджмента, маркетинга и логистики Хасанов Ринат Хамитович.

5.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Тимофеева Александра Анатольевича, тема «Разработка инвестиционной стратегии организации (на примере ООО «Брокеркредитсервис»)», научный руководитель кандидат педагогических наук, доцент кафедры менеджмента, маркетинга и логистики Черноморченко Светлана Ивановна.

6. По специальности «Управление качеством»:

6.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Москвину Алену Николаевну, тема «Координация деятельности субъектов системы профилактики по предупреждению безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в ОМС», научный руководитель кандидат биологических наук, доцент кафедры математических методов, информационных технологий и систем управления в экономике Рыбка Ангелина Григорьевна.

6.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Островскую Дарину Алексеевну, тема «Реинжиниринг управления технической документацией при осуществлении контроля качества нефтедобывающего оборудования», научный руководитель кандидат биологических наук, доцент кафедры математических методов, информационных технологий и систем управления в экономике Рыбка Ангелина Григорьевна.

6.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Олександрову Ксению Андреевну, тема «Врачебные ошибки и риски, управленческие решения в их исправлении», научный руководитель доктор медицинских наук, профессор Орлов Михаил Дмитриевич.

7. По направлению «Социология»:

7.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Григорьеву Ирину Александровну, тема «Роль СМИ в социализации детей и подростков», научный руководитель кандидат социологических наук, доцент кафедры общей и экономической социологии Мальцева Наталья Владимировна.

7.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Файзуллину Анжелику Маратовну, тема «Инновационный человеческий потенциал региона: социологический анализ», научный руководитель кандидат социологических наук, доцент кафедры общей и экономической социологии Шило Ирина Николаевна.

7.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Булашеву Алену Андреевну, тема «Влияние аудиовизуальных СМИ на поведение молодежи», научный руководитель кандидат социологических наук, доцент кафедры общей и экономической социологии Мальцева Наталья Владимировна.

8. По направлению «Юриспруденция»:

8.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Фролову Светлану Сергеевну, тема «Обвинение и реабилитация», научный руководитель кандидат юридических наук, доцент кафедры уголовного права и процесса Сидорова Наталья Вячеславовна.

8.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Пономареву Елену Владимировну, тема «Понятие, правовые основания деятельности почетных (нештатных) консулов и их роль в российско-белорусской интеграции», научный руководитель кандидат юридических наук, доцент кафедры теории государства и права и международного права Лиц Марина Олеговна.

8.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Попову Галину Владимировну, тема «Соотношение норм уголовного права и обычаев», научный руководитель кандидат юридических наук, доцент кафедры уголовного права и процесса Сумачев Алексей Витальевич.

9. По специальности «Финансы и кредит»:

9.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Камышникову Ирину Александровну, тема «Управление рисками инвестиционного проекта», научный руководитель доктор экономических наук, профессор кафедры финансов, денежного обращения и кредита Болдырева Наталья Брониславовна.

9.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Шишак Дарью Дмитриевну, тема «Оценка финансовой устойчивости коммерческого банка (на примере «Запсибкомбанк» ОАО)», научный руководитель кандидат экономических наук, доцент кафедры банковского и страхового дела Тарханова Елена Александровна.

9.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Тереева Михаила Владимировича, тема «Оценка банковского кредитования населения на примере ОАО «Ханты-мансийский банк», научный руководитель кандидат экономических наук, доцент кафедры банковского и страхового дела Тарханова Елена Александровна.

10. По направлению «Экономика»:

10.1. Признать победителем и наградить дипломом и денежной премией в сумме 1500 рублей Калугину Татьяну Игоревну, тема «Банковский сектор Тюменской области: проблемы конкурентоспособности и перспективы развития», научный руководитель кандидат экономических наук, доцент кафедры экономической теории и прикладной экономики Обухович Наталья Владимировна.

10.2. Присвоить второе место и наградить дипломом Мажорову Ксению Олеговну, тема «Расходы бюджетов субъектов Российской Федерации на социальную сферу», научный руководитель старший преподаватель кафедры финансов, денежного обращения и кредита Усанова Татьяна Георгиевна.

10.3. Присвоить третье место и наградить дипломом  Созонову Дарью Владимировну, тема «Финансовые результаты деятельности предприятия (на примере ОАО «Тюменьэнерго»)», научный руководитель кандидат экономических наук, доцент кафедры финансов, денежного обращения и кредита Предеина Екатерина Владимировна.
11. Наградить Почётной грамотой организации и денежной премией в сумме 1500 рублей научных руководителей победителей конкурса выпускных квалификационных работ:

- Ромашкина Гарифа Сергеевича, кандидата социологических наук, доцента кафедры менеджмента, маркетинга и логистики, научного руководителя выпускной квалификационной работы Старкова Александра Александровича;

- Ляпину Татьяну Михайловну, кандидата экономических наук, профессора кафедры финансов, денежного обращения и кредита, научного руководителя выпускной квалификационной работы Хазановой Ляйсан Хазановны;

- Попову Любовь Ивановну, старшего преподавателякафедры таможенного дела, научного руководителя выпускной квалификационной работы Шабановой Ольги Сергеевны;

-Заболотную Галину Михайловну, доктора социологических наук, профессора кафедры государственного и муниципального управления, научного руководителя выпускной квалификационной работы Худорожковой Дарьи Ивановны;

-Черноморченко Светлану Ивановну, кандидата педагогических наук, доцента кафедры менеджмента, маркетинга и логистики, научного руководителя выпускной квалификационной работы Худышкина Евгения Павловича;

-Рыбка Ангелину Григорьевну, кандидата биологических наук, доцента кафедры математических методов информационных технологий и систем управления в экономике, научного руководителя выпускной квалификационной работы Москвиной Алены Николаевны;

-Мальцеву Наталью Владимировну, кандидата социологических наук, доцента кафедры общей и экономической социологии, научного руководителя выпускной квалификационной работы Григорьевой Ирины Александровны;

-Сидорову Наталью Вячеславовну, кандидата юридических наук, доцента кафедры уголовного права и процесса, научного руководителя выпускной квалификационной работы Фроловой Светланы Сергеевны;

-Болдыреву Наталью Брониславовну, доктора экономических наук, профессора кафедры финансов, денежного обращения и кредита, научного руководителя выпускной квалификационной работы Камышниковой Ирины Александровны;

-Обухович Наталью Владимировну, кандидата экономических наук, доцента кафедры экономической теории и прикладной экономики, научного руководителя выпускной квалификационной работы Калугиной Татьяны Игоревны.

12.Наградить Почетной грамотой организации научных руководителей призёров конкурса выпускных квалификационных работ:

-Бачурина Дмитрия Геннадьевича, кандидата юридических наук, доцента кафедры финансов, денежного обращения и кредита, научного руководителя выпускной квалификационной работы Волкова Ивана Андреевича;

-Лазутину Дарью Васильевну, кандидата экономических наук, доцента кафедры финансов, денежного обращения и кредита, научного руководителя выпускной квалификационной работы Новожиловой Ольги Владимировны;

-Лузину Татьяну Викторовну, кандидата экономических наук, доцента кафедры таможенного дела, научного руководителя выпускной квалификационной работы Василенко Дарьи Андреевны;

-Горна Андрея Петровича, доктора экономических наук, заведующего кафедрой таможенного дела, научного руководителя выпускной квалификационной работы Лиокай Дарьи Васильевны;

-Козлову Любовь Степановну,  кандидата юридических наук, доцента кафедры административного и финансового права, научного руководителя выпускной квалификационной работы Яруновой Анастасии Игоревны;

-Савельева Дмитрия Леонидовича,  кандидата исторических наук, доцента кафедры государственного и муниципального  управления, научного руководителя выпускной квалификационной работы Шишовой Анны Александровны;

-Хасанова Рината Хамитовича, кандидата экономических наук, доцента кафедры менеджмента, маркетинга и логистики, научного руководителя выпускной квалификационной работы Дедяевой Ольги Александровны;

-Орлова Михаила Дмитриевича, доктора медицинских наук, профессора, научного руководителя выпускной квалификационной работы Олександровой Ксении Андреевны;

-Шило Ирину Николаевну, кандидата социологических наук, доцента кафедры общей и экономической социологии, научного руководителя выпускной квалификационной работы Файзуллиной Анжелики Маратовны;

-Лиц Марину Олеговну, кандидата юридических наук, доцента кафедры теории государства и права и международного права, научного руководителя выпускной квалификационной работы Пономаревой Елены Владимировны;

-Сумачева Алексея Витальевича, доктора юридических наук, доцента кафедры уголовного права и процесса, научного руководителя выпускной квалификационной работы Поповой Галины Владимировны;

-Тарханову Елену Александровну, кандидата экономических наук, доцента кафедры банковского и страхового дела, научного руководителя выпускной квалификационной работы Шишак Дарьи Дмитриевны;

-Усанову Татьяну Георгиевну, старшего преподавателя кафедры финансов, денежного обращения и кредита, научного руководителя выпускной квалификационной работы Мажоровой Ксении Олеговны;

-Предеину Екатерину Владимировну, кандидата экономических наук, доцента кафедры финансов, денежного обращения и кредита, научного руководителя выпускной квалификационной работы Созоновой Дарьи Владимировны.

Президент

      Н.М.Добрынин

РЕШЕНИЕ

правления организации

Об отпуске исполняющего обязанности исполнительного директора

На основании письменного заявления и в соответствии с пунктом 6.3 трудового договора с и.о.  исполнительного директора правление решило:

1. Предоставить Ильину Я.В. очередной оплачиваемый отпуск в количестве

2. 28 календарных дней с 16 июля 2013 года по 12 августа 2013 года.

Президент

Н.М. Добрынин
РЕШЕНИЕ

правления организации

Об Ивочкине В.В.

Заслушав информацию президента организации выпускников Н.М.Добрынина правление решило:

1. Продлить срок действия трудового договора (срочного) от 16 марта 2013 года с 16 июля 2013 года до 1 сентября 2013 года.

2. Поручить президенту организации выпускников Н.М.Добрынину подписать дополнительное соглашение к трудовому договору (срочному) с В.В.Ивочкиным.

Президент

Н.М.Добрынин
РЕШЕНИЕ

правления организации

О премировании сотрудников исполнительной дирекции организации

Заслушав информацию президента организации Добрынина Н.М. правление решило:
1.За надлежащее проведение конкурса выпускных квалификационных работ среди студентов дневного отделения Института государства и права ТюмГУ, Финансово-экономического института ТюмГУ премировать сотрудников исполнительной дирекции:

· Грязеву Ксению Алексеевну, помощника исполнительного директора в размере 12 000 рублей;

· Зуеву Татьяну Федоровну, главного бухгалтера организации в размере 12 000 рублей.

2. Дополнительно объявить помощнику исполнительного директора Грязевой К.А. благодарность организации.
Президент

Н.М.Добрынин